
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
CORROPOLI - COLONNELLA - CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355    
http://iccorropoli.edu.it -Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it   

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001 

 

 
 
 

      Al Sito Web della Scuola 
A tutti gli interessti 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole.  
Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-106  
CUP:  E39J21007060006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 finalizzato alla 
realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. L’obiettivo 
è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e 
amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale 
scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza 
informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La misura prevede la realizzazione di 
reti che possono riguardare singoli edifici scolastici o aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie 
sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

 
 
VISTO il progetto “ CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI” - Codice 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-106" presentato dall'istituto; 





 
 

 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot.n.AOODGEFID/004005 del 14/10/2021 inviata attraverso 
piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n. 9817 del 20/10/2021 del progetto  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 9 delibera n° 55 del 04/02/2022 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

DECRETA 
   
L’iscrizione nel Programma Annuale  E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento ” Finanziato con FESR annualità 2014/2020. 
L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato  

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-AB-2021-106 
 

 
Cablagggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

 
        €  68.311,55 

 
 
La somma finanziaria è iscritta nelle: 
 ENTRATE – Modello A – Aggregato 02- Finaziamenti dall’Unione Europea – 02  – (liv. 1 - 
aggregato) “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3)  del Programma annuale 2022. 
Nelle SPESE, del Mod. A, è  istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la  
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) del Progetto“Realizzazione di reti locali cablate e wireless - 
Avviso 20480/2021”, dove è riportato il codice identificativo del progetto e anche il codice  CUP 
E39J21007060006 
  
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito 
web dell’Istituto: www.iccorropoli.edu.it.      
 
 
    Il Dirigente Scolastico Regg. 
              Dott.ssa STEFANIA NARDINI  


		2022-03-03T13:01:19+0100




